

Municipio de Tonaván, Veracruz

ADMINISTRACIÓN 2022 - 2025

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE TONAYÁN, VER. CONCURSO POR ADJUDICACIÓN DIRECTA N.º FORTAMUN-DF-2023-30-187-0104

ACTA DE RECEPCION Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN POR ADJUDICACIÓN DIRECTA N.º FORTAMUN-DF-2023-30-187-0104 RELATIVA A LA OBRA: REHABILITACIÓN DE CAMINO RURAL (REVESTIMIENTO EN TRAMOS AISLADOS). EN EL CAMINO PUENTEZUELOS - COL. SAN ISIDRO, EN LA LOCALIDAD DE PUENTEZUELOS. MUNICIPIO DE TONAYÁN, VER.".

FECHA:

HORA:

CONCURSO POR:

NO .:

RELATIVO LA OBRA:

11 DE MARZO DEL 2023

10:00 HORAS.

ADJUDICACIÓN DIRECTA.

FORTAMUN-DF-2023-30-187-0104

REHABILITACIÓN DE CAMINO RURAL (REVESTIMIENTO EN TRAMOS AISLADOS), EN EL CAMINO PUENTEZUELOS VEO

MUNICIPAL

SAN ISIDRO, EN LA LOCALIDAD DE PUENTEZ

MUNICIPIO DE TONAYÁN, VER.".

ORDEN DEL DÍA

DECLARACIÓN OFICIAL DE LA APERTURA DEL CONCURSO.

PRESENTACIÓN DE LOS FUNCIONARIOS INVITADOS.

LISTA DE LA ASISTENCIA DE LAS EMPRESAS INSCRITAS Y RECEPCIÓN DEL SOBRE.

DECLARACIÓN DE CIERRE PARA LA RECEPCIÓN DE PROPOSICIONES.

APERTURA DEL SOBRE QUE CONTIENE LAS PROPOSICIONES. REVISIÓN DE LOS DOCUMENTOS QUE INTEGRAN LA PROPOSICIÓN. LECTURA DEL MONTO DEL ESCRITO DE LA PROPOSICIÓN Y ANOTACIÓN DEL MISMO. FIRMA DEL DOCUMENTO QUE SONTIENE EL CATÁLOGO DE CONCEPTOS. LAS CANTIDADES DE OBRA LOS PRECIOS UNITARIOS Y LOS IMPORTES DE LAS PROPOSICIONES.

DEVOLUCIÓN DE LOS DOCUMENTOS ORIGINALES A LAS EMPRESAS, TESTIMONIO NORMAL, COPIA CERTIFICADA DE LAS ESCRITURAS CONSTITUTIVAS DE LAS

EMPRESAS, REGISTROS ETC. DECLARACIÓN OFICIAL DE CIAUSERA DEL CONCURSO.

2022 - 2055 TOPECLARACIÓN OFICIAL DE LA CAPERTURA DEL CONCURSO.

INDICATURA INDICATURA CONSTITUCIONAL M.V.Z. GILDARDO APODACA QUIÑONES DECLARÓ ABIERTO EL ACTO DE RECEPCIÓN DE PROPOSICIONES DE CONCURSO POR INVITACIÓN RESTRINGIDA NA ORTAMUN-DF-2023-30-187-0104, RECATIVO A LA OBRA: "REHABILITACIÓN DE CAMINO RURAL EVESTIMIENTO EN TRAMOS AISLADOS), EN EL CAMINO PUENTEZUELOS - C

EN LA LOGALIDAD DE PUENTEZUELOS, MUNICIPIO DE TONAYÁN, VER." DIRECCIÓN DE

Palacio Municipal: Enríquez 1, Colonia Centro, C.P. 91360, Tonayán, Municipio de Tonayán, Veracruz de Ignacio de la Llave. Tel. 01 228 8 90 33 72. Email; obraseublicas@tonayan.gob.mx

2022 - 2025 REGIDURIA MUNICIPAL



Municipio de Tonayán, Veracruz

ADMINISTRACIÓN 2022 - 2025

2. PRESENTACIÓN DE FUNCIONARIOS RESPONSABLES Y FUNCIONARIOS INVITADOS AL CONCURSO.

FUNCIONARIOS RESPONSABLES

DEPARTAMENTO	INVITADO	CARGO
PRESIDENCIA	M.V.Z. GILDARDO APODACA QUIÑONES	PRESIDENTE MUNICIPAL
SINDICATURA	C. PATRICIA JUÁREZ ÁVILA.	SINDICA ÚNICA MUNICIPAL
REGIDURIA	C. MATEO PEREA HERNÁNDEZ	REGIDOR UNICO MUNICIPAL

THE WAR TONARIOS	INVITADOS
FUNCIONARIOS	III TADOO

DEPARTAMENTO	INVITADO	CARGO
DIRECCIÓN DE O.P.	ING. OSCAR ARTURO JAIMES CAPISTRÁN	DIRECTOR DE O. P.
2022 - 2025 CONTRALORÍA	L.C. CLAUDIA COBAXIN ANTELE	CONTRALORA MUNICIPAL
REGIDURIAESORERÍA	L.C. CLAUDIA HERNÁNDEZ ARELLANO	TESORERA
MUNICIPASECRETARIO	ARDO REYES TORRES	SECRETARIO

3. LISTA DE ASISTENCIA LAS EMPRESAS INSCRITAS Y RECEPCIÓN DEL SOBRE

DRIGO VALVERDE LÓPEZ

STRUCTORA E INMOBILIARIA, S.A. DE

CONSTRUCTORA VALLE DEL CAUCA, S.A. DE C

4. DECLARACIÓN DE CIERRE PARA LA RECEPCIÓN DE PROPOSICIONES

DESPUÉS DE PASAR LISTA DE LAS EMPRESAS INSCRITAS QUE ESTÁN PRESENTE LOS SOBRES CERRADOS, SE DECLARA CERRADA LA RECEPCIÓN DE PROPOSICIONES Y NO SE RECIBE UNA SOLA MAS, DEL CONCURSO POR INVITACIÓN RESTRINGIDA NO

DF-2023-30-187-0104.

Palacio Municipal: Enríquez 1, Colonia Centro, C.P. 91360, Tonayán, Municipio de Tonayán, Veracruz de Ignacio de la Llave. Tel. 01 228 8 90 33 72.

Email; obraspublicas@tonayan.gob.mx

2022 - 2025 DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

ONTRALORIA MUNICIPAL



Municipio de Tonayán, Veracruz

ADMINISTRACIÓN 2022 - 2025

5. APERTURA DE LOS SOBRES QUE CONTIENEN LAS PROPOSICIONES

5.1 SE PROCEDERÁ A LA APERTURA DEL SOBRE QUE CONTIENE LAS PROPOSICIONES DEL CONCURSO POR INVITACIÓN RESTRINGIDA N.º FORTAMUN-DF-2023-30-187-0104 RELATIVO A LA OBRA: "REHABILITACIÓN DE CAMINO RURAL (REVESTIMIENTO EN TRAMOS AISLADOS), EN EL CAMINO PUENTEZUELOS – COL. SAN ISIDRO, EN LA LOCALIDAD DE PUENTEZUELOS, MUNICIPIO DE TONAYÁN, VER."

5.2 LECTURA DEL MONTO DEL ESCRITO DE LA PROPOSICIÓN (DOCUMENTO Y ANOTACIÓN DEL MISMO).

NO.	EMPRESA ,	IMPORTE SIN I. V. A.
1	C. RODRIGO VALVERDE LÓPEZ	\$ 190,191.99
21	ANHEVI CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA, S.A. DE C.V.	\$ 188,110.39
1/3	CONSTRUCTORA VALLE DE CAUCA, S.A. DE	\$ 190,478.89

2022 - 20 PROPUESTA INCLUMENTO, RELACIÓN DE CONCEPTOS Y CANTIDADES DE OBRAS DE LA REGIDURIO. A. MUNICIPAL.

EN ESTE MOMENTO SE PROCEDERÁ A FIRMAR POR PARTE DEL PRESIDENTE MUNICIPAL EL DIRECTOR DE CONTIENE EL DIRECTOR DE CONTIENE EL DOCUMENTO, QUE CONTIENE EL CATÁLOGO DE CONCEPTOS, LAS CANTIDADES DE OBRA, LOS PRECIOS UNITARIOS Y LOS IMPORTES DE CONCURSO POR INVITACIÓN RESTRIVADA A SECUENTA PROPOSICIÓN DEL CONCURSO POR INVITACIÓN RESTRIVADA A SECUENTAMENTO EN TRAMOS AISLADOS), EN EL CAMINO PUENTEZUELOS A COL SANTISTADO EN LA LOCALIDAD DE PUENTEZUELOS, MUNICIPIO DE TONAYÁN, VER."

6 DEVOLUCIÓN DE LOS DOCUMENTOS ORIGINALES A LAS EMPRESAS DE

PRESIDENCIA MUNICIPAL

PODER NOTARIAL

ESCRITURAS CONSTITUTIVAS

REGISTROS, ETC.

SINET DECLARACIÓN DE CLAUSURA DEL CONCURSO

SIENDO LAS 11:15 HORAS DEL DÍA 11 DE MARZO DEL 2023, EL PRESIDENTE MUNICIPAL MI VIZ. GILDARDO APODACA QUIÑONES, DECLARA CLAUSURADO EL ACTO DE RECEPCIÓN DE PROPOSICIONES DEL CONCURSO POR INVITACIÓN RESTRINGIDA N.º FORTAMUN DE 2023-30-187-0104 RELATIVO A LA OBRA: "REHABILITACIÓN DE CAMINO RURAL (REVESTIMIENTO

Palacio Municipal: Enríquez 1, Colonia Centro, C.P. 91360, Tonayán, Municipio de Tonayán, Veracruz de Ignacio de la Llave. Tel. 01 228 8 90 33 72. Email; <u>obraspublicas@tonayan.gob.mx</u>

2022 - 2025 CONTRALORÍA DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS



Municipio de Tonayán, Veracruz

ADMINISTRACIÓN 2022 - 2025

EN TRAMOS AISLADOS), EN EL CAMINO PUENTEZUELOS COL. SAN ISIDRO, EN LA LOCALIDAD DE PUENTEZUELOS, MUNICIPIO DE TONA VER

POR EL H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL FIRMAN LOS MIEMBROS DEL COMITÉ DE LA LICITACIÓN E INVITADOS.

"EL H. AYUNTAMIENDO"

MUNICIPAL

M.V.Z. GILDARDO APODACA QUINONES
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. PATRICIA JUAREZ AVILA. SINDICA UNICA MONICIPAL

C. GERARDO REYES TORRES SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO

> SECRETARIA DEL HANDOMIENTO

L.C. CLAUDIA HÉRNÁNDÈZ ARELLANO. TESORERA MUNICIPAL REGIDOR ÚNICO MUNICIPAL

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

ING. OSCAR ARTURO JAIMES CAPISTRÁN DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

L.C. CLAUDIA COBAXIN ANTELE CONTRALORA INTERNA MUNICIPAL

> 2022 - 2025 CONTRALORÍA MUNICIPAL

C. RODRIGO VALVERDE LÓPEZ

ANHEVI CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA, S.A. DE C.V. C. ANDRES HERNANDEZ VIVEROS

CONSTRUCTORA VALLE DE/ CAUCA, S.A. DE C.V.
C. FRANCISCO SECUNDINO PEREYRA PALAFOX

NOTA: ESTAS FIRMAS CORRESPONDEN AL ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN POR INVITACIÓN RESTRINGIDA N.º FORTAMUN-DF-2023-30-187-0104 RELATIVA A LA OBRA: REHABILITACIÓN DE CAMINO RURAL (REVESTIMIENTO EN TRAMOS AISLADOS), EN EL CAMINO PUENTEZUELOS — COL. SAN ISIDRO, EN LA LOCALIDAD DE PUENTEZUELOS, MUNICIPIO DE TONAYÁN, VER.".